
 
1 

 ประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภมิู 
เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานราชการท่ัวไป 

    
                ดวยวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภู มิ  ประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปน 
พนักงานราชการ  ตำแหนง ในกลุมงานบริหารงานท่ัวไป  ตำแหนง  พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) โดยปฏิบัติงาน
ในวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามความในขอ ๕ ของประกาศคณะกรรมการ 
การบริหารพนักงานราชการ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๔๔๒ เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการ และเง่ือนไข 
การสรรหา และเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจางของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒   
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  ลงวันท่ี ๒๘ กุมภาพันธ พ.ศ. ๒๕๕๔  เรื่อง การกำหนด
ลักษณะงานและคุณสมบัติ เฉพาะของกลุ มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ   
คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ท่ี 1834/๒๕67 ลงวันท่ี ๒5 กันยายน พ.ศ. ๒๕67   
เรื่อง มอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการประเภทท่ัวไปการจัดทำ 
และลงนามในสัญญาจางพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเปนพนักงานราชการท่ัวไป 
โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้
 
๑. ช่ือกลุมงาน  ตำแหนง  และรายละเอียดการจางงาน 
    ๑.๑ ช่ือกลุมงาน  ช่ือตำแหนง  และจำนวนอัตราวาง 

ช่ือกลุมงาน   ช่ือตำแหนง                  จำนวนอัตราวาง 
                  บริหารงานท่ัวไป     พนักงานบริหารท่ัวไป (คร)ู                               1 
    ๑.๒ ขอบขายงานท่ีจะใหปฏิบัติ  ใหเปนไปตามรายละเอียดแนบทายประกาศนี ้
    ๑.๓ อัตราคาตอบแทนและสิทธิประโยชน 
      ตำแหนงในกลุมงานบริหารท่ัวไป  คาตอบแทนรายเดือนจำนวน  ๑๘,๐๐๐  บาท 
      และใหไดรับสิทธิประโยชนของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวย
พนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง คาตอบแทน
พนักงานราชการ  (ฉบับท่ี ๙)   ลงวันท่ี  ๑๕  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๑  กำหนดไว 
    ๑.๔ ระยะเวลาการจาง 
      จางภายในปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖8  ถึงวันท่ี  ๓๐ กันยายน  ๒๕71  โดยในระยะเวลาการจาง
จะตองประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ  ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ      
เรื่อง  แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔  ลงวันท่ี  ๒๘  กุมภาพันธ  
๒๕๕๔  และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว 
    ๑.๕ สถานท่ีปฏิบัติงาน 
      ปฏิบัติงานท่ีวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
๒. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูสมัคร 
      ผูสมัครตองมีคุณสมบัติท่ัวไป  และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงครบทุกขอ  ดังตอไปนี ้
      ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
            ๒.๑.๑ มีสัญชาติไทย 
            ๒.๑.๒ มีอายุไมต่ำกวา  ๑๘  ป  บริบูรณ  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) 
            ๒.๑.๓ ไมเปนบุคคลลมละลาย 



-- 2 – 
 

๒.๑.๔ ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได  ไรความสามารถหรือจิตฟน
เฟอน ไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
            ๒.๑.๕ ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาท่ี 
ในพรรคการเมือง  
            ๒.๑.๖ ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
            ๒.๑.๗ ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือ 
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 
            หมายเหตุ  ผูท่ีผานการเลือกสรร  ในวันท่ีทำสัญญาจางจะตองไมเปนขาราชการ  หรือลูกจาง
ของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจาง 
ของราชการสวนทองถ่ิน  และจำตองนำใบรับรองแพทย  ซ่ึงออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  และแสดงวาไมเปนโรค 
ท่ีตองหามตามกฎ ก.พ.  วาดวยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓)  มายื่นดวย 
      ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
           2.2.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ.รับรองแลว 
ในกลุมสาขาวิชา วิทยาศาสตร  รหัสวิชา 106 คุณวุฒิท่ีสอดคลอง วิทยาศาสตร (วิทยาศาสตรท่ัวไป)/ 
การสอนวิทยาศาสตร/วิทยาศาสตรศึกษา/วิทยาศาสตร วิทยาศาสตรท่ัวไป/มัธยมศึกษา-วิทยาศาสตร/
วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม/การสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
           2.2.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ  
โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
   
๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัคร  ใหยื่นใบสมัครดวยตนเอง  ณ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ  
ตั้งแตวันท่ี 14 พฤศจิกายน 2567 ถึงวันท่ี 20 พฤศจิกายน 2567  (ในวันราชการ)  ภาคเชาตั้งแตเวลา 
๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และภาคบายตั้งแตเวลา  ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.  

๓.๒ หลักฐานท่ีตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
   ๓.๒.๑ รูปถายสี  หนาตรง  ไมสวมหมวก  ไมสวมแวนตา  ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว  โดยถายไว     
ไมเกิน ๑ ป  (นับถึงวันสุดทายของการรับสมัคร) จำนวน  ๓  รูป  (ใชติดใบสมัคร ๑ รูป  และใบตอบรับ 
การสมัคร ๒ รูป)    
   ๓.๒.๒ สำเนาปริญญาบัตร  และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา  (Transcript of  
Records) ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติ
จากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร  จำนวนอยางละ  ๒  ฉบับ 
    ท้ังนี้  ผูท่ีจะถือวาเปนผูสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรข้ันปริญญาบัตรของสถานศึกษาใดนั้น
จะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือระเบียบท่ีเก่ียวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ  
เปนเกณฑ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษาภายในวันปดรับสมัคร 
    ๓.๒.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
    ๓.๒.๔ สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  
 

/๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ... 
 



-- 3 – 
 
      ๓.๒.๕ สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถามี)  เชน  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล   
(ในกรณีท่ีชื่อและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไมตรงกัน)  ใบสำคัญทางทหาร  (ใบสด.๘ ใบสด.๙  
และใบ สด.๔๓)  (เฉพาะผูสมัครเพศชาย)  เปนตน   จำนวนอยางละ  ๑  ฉบับ 
    3.2.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือสำเนาหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐาน
วิชาชีพ โดยตองไดรับอนุมัติภายในวันปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   ท้ังนี้  ในวันสมัคร  ใหผูสมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการมาแสดงตอเจาหนาท่ีรับสมัคร
ดวยและใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวในสำเนาเอกสาร  ตามขอ ๓.๒.๒ – ๓.๒.6 
ทุกฉบับ 
      ๓.๓ คาธรรมเนียมในการสมัคร 
   ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท (สามรอย
บาทถวน)  และคาธรรมเนียมดังกลาวจะไมจายคืนให  ไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
      ๓.๔ วิธีการสมัคร 
   ใหผูสมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ  ดังนี้    
   ๓.๔.๑ ขอรับคำรองขอสมัคร  และใบสมัครท่ีงานบุคลากร วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี
ชัยภูมิ หรือขอรับไดท่ีเจาหนาท่ีในวันสมัคร      

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซ่ึงประกอบดวย  คำรองขอสมัครและใบสมัคร
ใหครบถวนทุกชองรายการ  และลงชื่อผูสมัครพรอมท้ังวันท่ีสมัครใหเรียบรอย 

   ๓.๔.๓ ติดรูปถายจำนวน  ๑  รูปลงในใบสมัคร  และติดรูปถายจำนวน  ๒  รูป  ลงในบัตร 
ประจำตัวผูสอบในชองท่ีกำหนดใหเรียบรอย  
   ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครท่ีกรอกขอความสมบูรณและติดรูปถายเรียบรอยแลว  พรอมท้ัง
แนบเอกสารประกอบการสมัครตามขอ  ๓.๒ โดยใหยื่นการสมัครตอเจาหนาท่ีรับสมัครเทานั้น  และใหยื่น
ภายในวันเวลาและสถานท่ีรับสมัครท่ีกำหนดไวตามขอ ๓.๑ 
   ๓.๔.๕ เม่ือเจาหนาท่ีรับสมัครไดตรวจสอบเอกสารการสมัครแลว  ใหผูสมัครชำระเงิน
คาธรรมเนียมสอบตามขอ ๓.๓  และลงชื่อผูสมัครในบันทึกประจำวันเปนหลักฐาน  พรอมกับรอรับบัตร
ประจำตัวผูสมัครสอบคืนจากเจาหนาท่ีรับสมัครซ่ึงผูสมัครตองเก็บไวเปนหลักฐานในการเขารับการประเมิน
สมรรถนะโดยการสอบ 
   ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบตามท่ีกำหนดไวใน ขอ ๔ ของประกาศฯ นี้ 
 
๓.๕ เง่ือนไขการรับสมัคร 
   ๓.๕.๑ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ  ขอสงวนสิทธิ์รับการพิจารณาเอกสารการสมัคร
เฉพาะผูสมัครท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัครตามขอ ๓.๒  ในประกาศฯ  นี้ครบถวนทุกรายการ  และไดกรอก
ขอความในเอกสารการสมัครครบถวนสมบูรณและไดดำเนินการสมัครตามขอ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ครบถวน 
ทุกข้ันตอน  กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกขอความในเอกสารการสมัครไมครบถวนสมบูรณ  
หรือไมไดดำเนินการสมัครครบถวนทุกข้ันตอนดังกลาวจะมีผลใหผูสมัครนั้นไมมีรายชื่อในประกาศรายชื่อ 
ผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินสมรรถนะหรือเขารับการสอบในตำแหนงท่ีสมัครนั้น 
 
 
 
 

/๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบ... 
 



-- 4 – 
 
   ๓.๕.๒ ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป 
และคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ  กรณีท่ีวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ ตรวจสอบพบวา
ผูสมัครไมมีคุณสมบัติครบถวนดังกลาว หรือคุณวุฒิการศึกษาท่ีใชสมัครไมตรงตามประกาศรับสมัคร รวมท้ัง
กรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิ์สมัครตามประกาศ
รับสมัครฯ นี้  ใหถือวาผูสมัครเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครมาแตตน  และถือวาเปนผูไมมีสิทธิ์เขารับการ
ประเมินสมรรถนะและไมมีสิทธิ์ไดรับการจัดจางและทำสัญญาจางเปนพนักงานราชการครั้งนี้  ถึงแมจะเปน 
ผูผานการเลือกสรรเพ่ือจัดจางเปนพนักงานราชการและจะไมไดรับคืนคาธรรมเนียมสอบแตอยางใด 
  
 ๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  และกำหนดวันเวลา  และสถานท่ีในการ
ประเมินสมรรถนะ 
      วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ  
และกำหนดวัน  เวลา  และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ  ภายในวันท่ี 22 พฤศจิกายน 2567   
ณ  วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ หรือทางเว็บไซตวิทยาลัย www.ccat.ac.th   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร... 
 



-- 5 – 
 
๕. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
      วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผูสมัครดวยวิธีการสอบ  
ดังตอไปนี ้
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ 
สวนท่ี ๑ : ความรูความสามารถท่ัวไป 

- รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕6๐ 
- พระราชกฤษฏีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ 
  บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ 
- พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิดของ   
  เจาหนาท่ี พ.ศ. ๒๕๓๙ 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑ 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยพนักงาน 
   ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และประกาศคณะ 
   กรรมการบริหารพนักงานราชการท่ีเก่ียวของ 
- พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของราชการ พ.ศ.  
  ๒๕๔๐ 
- ขาวสาร-บานเมืองและเหตุการณท่ัวไป 
- ความเขาใจภาษาและการใชภาษาไทย 
- ความรูเบื้องตนเก่ียวกับคอมพิวเตอรและการใช 
  โปรแกรมประยุกตในงานสำนักงาน 

สวนท่ี ๒ : ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง  
           - พนักงานบริหารท่ัวไป (ครู) สาขาวิชาวิทยาศาสตร  
รหัสวิชา 106 
 

 
100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๑๐๐ 

 
สอบขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สอบขอเขียน 

ประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ 
(๑) มนุษยสัมพันธ การประสานงาน 
(๒) การคิดวิเคราะห                                 
(๓) ความคิดริเริ่มสรางสรรค 
(๔) การสื่อสารโดยการพูด 

๑๐๐ 
 

สอบสมัภาษณ 
 

     
 โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครั้งท่ี ๑ กอนและเม่ือประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ผานแลว จึงจะมีสิทธิ์ 

เขารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ ตอไป 
 
 
 
 
 

/๖. เกณฑการตัดสิน... 
 



-- 6 – 
 
๖. เกณฑการตัดสิน 
      ๖.๑ การประเมินสมรรถนะ จะแบงการประเมินเปน  ๒  ครัง้  ไดแก 
                     ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะ  ครั้งท่ี ๑  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 
                     ๖.๑.๒ ประเมินสมรรถนะ  ครั้งท่ี ๒  ประกอบดวย  สมรรถนะสวนท่ี ๓ 
      ๖.๒ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๑ และสวนท่ี ๒ 
ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 

           ท้ังนี้  ผูท่ีจะไดรับการตรวจขอสอบสวนท่ี ๒ จะตองเปนผูไดคะแนนผานการประเมินในสวนท่ี 
๑ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ (วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ ขอสงวนสิทธิ์พิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของ
ผูเขาสอบใน สวนท่ี ๒ ใหกับผูท่ีมีผลการประเมินผานในสวนท่ี ๑ เทานั้น) 
      ๖.๓ ผูท่ีจะมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมิน
สมรรถนะครั้งท่ี ๑ 
      ๖.๔ ผูท่ีจะผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๒ ตองไดคะแนนการประเมินสวนท่ี ๓ ไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
      ๖.๕ ผู ท่ีจะผานการเลือกสรร  จะตองเปนผูท่ีไดคะแนนผานการประเมินสมรรถนะครั้งท่ี ๑  
และครั้งท่ี ๒ 
๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ  และการข้ึนบัญชีรายช่ือผูท่ีผานการเลือกสรร 
      ๗.๑ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร  ณ วิทยาลัย
เกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ รวมท้ังจะประกาศทางเว็บไซตวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ  
      ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรร 
                     ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหนงท่ีเปดรับสมัครและมีผูสอบผาน 
                     ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแตละตำแหนงดังกลาว  จะเรียงลำดับท่ีจากผู ท่ีไดรับคะแนนสูงสุด 
เปนลำดับท่ีหนึ่งไปหาผูท่ีไดคะแนนรวมต่ำสุด  โดยผูอยูในลำดับตนจะเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
                     ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผูไดคะแนนตามขอ ๗.๒.๒ ดังกลาวเทานั้น  จะพิจารณาดังนี ้
                             (๑) ใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ สวนท่ี ๑ มากกวา เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
                             (๒) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๑ และสวนท่ี ๒  
มากกวา  เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา     
                             (๓) ถาคะแนนเทากัน  จะพิจารณาใหผูท่ีไดคะแนนประเมินครั้งท่ี ๒ มากกวา 
เปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
      ๗.๓ กรณีท่ีมีผูผานการเลือกสรรเกินอัตราวางท่ีประกาศรับสมัครนี้   วิทยาลัยเกษตรและ
เทคโนโลยีชัยภูมิ จะข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการคัดเลือกสรรดังกลาวนั้นไวเปนเวลา 2 ป  
                     ท้ังนี้  ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้  ใหรายชื่อท่ีไดข้ึนบัญชีไวนี้เปนอันยกเลิกการข้ึน
บัญชีของผูนั้นดวย  ไดแก 
                     (๑) ผูนั้นไดขอสละสิทธิ์ไมเขารับการจัดจางในตำแหนงท่ีสอบได 
                     (๒) ผูนั้นไมมารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจางภายในเวลาท่ีกำหนด 
                     (๓) ผูนั้นไมมาเขาปฏิบัติหนาท่ีราชการตามกำหนดวัน  เวลาท่ีวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ 
                     (๔) ปรากฏขอเท็จจริงในภายหนาวาผูนั้นไมเปนไปตามเง่ือนไข และ/หรือไมปฏิบัติตาม
เง่ือนไขการรับสมัครกรณีหนึ่ง  กรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไวในขอ ๓.๕ ของประกาศฯ นี ้
 
 
 

/๘. การจัดจางและทำสัญญาจาง... 
 



-- 7 – 
 
๘. การจัดจางและทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
               ผูผานการเลือกสรรจะตองเขารับการจางและทำสัญญาจางตามท่ีวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยี
ชัยภูมิกำหนด  ดังนี้  
      ๘.๑ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ จะจัดจางพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนน 
ท่ีสอบไดของผูสอบผานการเลือกสรร  แตละตำแหนง  ตามจำนวนอัตราวางท่ีไดประกาศรับสมัครไวนี้   
      ๘.๒ ในกรณีท่ีวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ  มีอัตราวางเพ่ิมภายหนา จะจัดจางพนักงาน
ราชการ  โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผูผานการเลือกสรรในตำแหนงนั้น ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีของตำแหนงนั้น
ท่ีมีบัญชีรายชื่อเหลืออยูตามจำนวนอัตราวางดังกลาว 

     ๘.๓ การทำสัญญาจางใหเปนไปตามท่ีวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ กำหนดซ่ึงจะไดแจงให
ทราบตอไป 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2567 
 

 
 
 

  (นายจักรี   อุไรวงศ) 
  ผูอำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

เอกสารแนบทายประกาศวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูม ิ
ลงวันที่  6  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรและจัดจางเปนพนักงานบริหารทั่วไป (ครู) 
๑. ขอมูลเกี่ยวกับตำแหนง 
ชื่อตำแหนง พนักงานบริหารท่ัวไป (คร)ู 
เลขท่ีตำแหนง  4569    กลุมงาน บริหารงานท่ัวไป 
สถานท่ีปฏิบัติงาน วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ ท่ีตั้ง 159 ถนนนิเวศรัตน  ตำบลในเมือง อำเภอเมือง  

จังหวัดชัยภูมิ      
 
๒. หนาท่ีและความรับผิดชอบของงานท่ีปฏิบัติ 

ปฏิบัติหนาท่ีหลักเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอน การสงเสริม การเรียนรู พัฒนาผูเรียน ปฏิบัติงาน 
ทางวิชาการของสถานศึกษา พัฒนาตนเองและวิชาชีพ ประสานความรวมมือกับผูปกครอง บุคคลในชุมชนหรือ
สถานประกอบการเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียน การบริการสังคมดานวิชาการ เปนตน โดยมีลักษณะงานท่ีตอง
ปฏิบัติ ดังนี้ 

1. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดการเรียนการสอนและการสงเสริมการเรียนรูของผูเรียนดวยวิธีการ 
ท่ีหลากหลาย โดยเนนผูเรียนเปนสำคัญ 

2. จัดอบรมและสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผูเรียนใหมีคุณลักษณะท่ีพึงประสงค 
3. ปฏิบัติงานทางวิชาการของสถานศึกษา 
4. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดระบบดูแลชวยเหลือผูเรียน 
5. ประสานความรวมมือกับผูปกครองและบุคคลในชุมชนเพ่ือรวมกันพัฒนาผูเรียนตามศักยภาพ 
6. ทำนุ บำรุง สงเสริมศิลปวัฒนธรรม แหลงเรียนรูและภูมิปญญาทองถ่ิน 
7. ศึกษาวิเคราะห วิจัย และประเมินพัฒนาการของผูเรียน เพ่ือนำมาพัฒนาการเรียนการสอน 

ใหมีประสิทธิภาพ 
8. ปฏิบัติงานเก่ียวกับการใชโปรแกรมชุดคำสั่งในระบบคอมพิวเตอรเพ่ือนำมาปฏิบัติงานในการ 

จัดการเรียนการสอนและงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ รวมท้ังการติดตามความกาวหนาของเทคโนโลยีใหม ๆ  
เพ่ือนำมาใชปฏิบัติงาน 

9. ติดตอประสานงาน ใหบริการขอมูล ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตาง ๆ  
ท่ีเก่ียวกับงานในหนาท่ีแกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง... 
 

 



๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 3.1 ไดรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ท่ี ก.พ. รับรองแลวในกลุม
สาขาวิชา วิทยาศาสตร  รหัสวิชา 106  คุณวุฒิท่ีสอดคลอง วิทยาศาสตร (วิทยาศาสตรท่ัวไป)/การสอน
วิทยาศาสตร/วิทยาศาสตรศึกษา/วิทยาศาสตร วิทยาศาสตรท่ัวไป/มัธยมศึกษา-วิทยาศาสตร/วิทยาศาสตร 
สิ่งแวดลอม/การสอนวิทยาศาสตรและเทคโนโลย ี
           3.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองความรูตามมาตรฐานวิชาชีพ โดยตองไดรับ
อนุมัติภายในปดรับสมัครและยังไมหมดอายุ 
  
 
๔. การลงนาม 
 
 
 

ชื่อผูตรวจสอบ................................................................... 
                                       (นายจักรี  อุไรวงศ)   

                                                                         ผูอำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีชัยภูมิ 
                                                วันท่ี 6 พฤศจิกายน 2567       
 
 


	๓.๒.๑ รูปถ่ายสี  หน้าตรง  ไม่สวมหมวก  ไม่สวมแว่นตา  ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว  โดยถ่ายไว้     ไม่เกิน ๑  ปี  (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน  ๓  รูป  (ใช้ติดใบสมัคร  ๑  รูป  และใบตอบรับการสมัคร  ๒  รูป)
	ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้  ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น
	ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ  ดังนี้
	วิธีการประเมิน
	คะแนนเต็ม
	สมรรถนะ
	ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑
	สอบข้อเขียน
	สอบสัมภาษณ์
	ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒
	โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครั้งที่ ๑ ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ์
	เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ต่อไป
	ประกาศ รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป.pdf
	๓.๒.๑ รูปถ่ายสี  หน้าตรง  ไม่สวมหมวก  ไม่สวมแว่นตา  ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว  โดยถ่ายไว้     ไม่เกิน ๑ ปี  (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน  ๓  รูป  (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป  และใบตอบรับ การสมัคร ๒ รูป)
	ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร  จำนวน  ๓๐๐  บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้  ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น
	ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ  ดังนี้
	วิธีการประเมิน
	คะแนนเต็ม
	สมรรถนะ
	ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑
	สอบข้อเขียน
	สอบสัมภาษณ์
	ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒
	โดยจะประเมินสมรรถนะ  ครั้งที่ ๑ ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ์
	เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ต่อไป


